

Bezeichnung	Dezember 2011				Januar 2011 - Dezember 2011				
	Eigener Betrieb Euro	Eigener Betrieb %	Durchschnitt %	Abweichung absolut	Eigener Betr. kumul. Euro	Eigener Betr. kumul. %	Durchschnitt kumul. %	Abweichung absolut	
Umsatzerlöse	463.260	99,2	99,8	-0,6	4.827.508	99,9	99,6	0,3	
Best. Verdg. FE/UE	3.673	0,8	0,2	0,6	4.477	0,1	0,4	-0,3	
Akt. Eigenleistungen	0	0,0	0,0	0,0	0	0,0	0,0	0,0	
Gesamtleistung	466.933	100,0	50.996 €	415.937	4.831.985	100,0	428.920 €	4.403.065	
Mat. Stoffe u. Waren	179.945	38,5	37,2	1,4	2.319.748	48,0	46,1	1,9	
Rohertrag	286.988	61,5	62,8	-1,4	2.512.237	52,0	53,9	-1,9	
So. betr. Erlöse	294	0,1	0,8	-0,8	3.529	0,1	0,8	-0,7	
Betriebl. Rohertrag	287.282	61,5	63,7	-2,1	2.515.767	52,1	54,7	-2,7	
Kostenarten:									
Personalkosten	147.351	31,6	19,6	11,9	1.376.095	28,5	25,9	2,6	
Raumkosten	14.053	3,0	2,8	0,3	167.506	3,5	3,6	-0,1	
Betriebl. Steuern	785	0,2	0,1	0,1	7.261	0,2	0,2	0,0	
Versich./Beiträge	3.875	0,8	0,5	0,3	42.821	0,9	1,1	-0,2	
Besondere Kosten	0	0,0	0,0	0,0	0	0,0	0,0	0,0	
Kfz-Kosten (o. St.)	8.357	1,8	2,5	-0,7	101.669	2,1	3,1	-1,0	
Werbe-/Reisekosten	5.130	1,1	1,0	0,1	45.890	1,0	1,0	-0,1	
Kosten Warenabgabe	5.864	1,3	0,3	0,9	25.984	0,5	0,4	0,2	
Abschreibungen	10.419	2,2	2,4	-0,1	117.462	2,4	2,2	0,2	
Reparatur/Instandh.	2.117	0,5	0,5	0,0	21.877	0,5	0,6	-0,2	
Sonstige Kosten	27.277	5,8	3,7	2,1	151.262	3,1	3,6	-0,4	
Gesamtkosten	225.227	48,2	33,5	14,8	2.057.827	42,6	41,6	1,0	
Betriebsergebnis	62.055	13,3	30,2	-16,9	457.939	9,5	13,1	-3,7	
Zinsaufwand	16.647	3,6	1,3	2,3	89.086	1,8	1,0	0,9	
Sonst. neutr. Aufwand	811	0,2	0,1	0,0	7.022	0,2	0,2	0,0	
Neutraler Aufwand	17.458	3,7	1,5	2,3	96.108	2,0	1,1	0,9	
Zinserträge	2.540	0,5	0,1	0,5	2.625	0,1	0,0	0,0	
Sonst. neutr. Ertrag	2.865	0,6	0,6	0,0	8.926	0,2	0,7	-0,5	
Verr. kalk. Kosten	0	0,0	0,0	0,0	0	0,0	0,0	0,0	
Neutraler Ertrag	5.405	1,2	0,7	0,5	11.551	0,2	0,7	-0,5	
Freie Kontenklassen	0	0,0	0,0	0,0	0	0,0	0,0	0,0	
Ergebnis vor Steuern	50.001	10,7	29,4	-18,7	373.382	7,7	12,7	-5,0	
Steuern Eink.u.Ertrag	-18.167	-3,9	0,4	-4,3	119.279	2,5	0,9	1,6	
Vorläufiges Ergebnis	68.168	14,6	29,0	-14,4	254.103	5,3	11,9	-6,6	

